
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Московской
области (далее – Управление) по рассмотрению жалоб на нарушения при
организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров (далее
– Комиссия) рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от
26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции), ООО
«Технострой-М» (далее – Заявитель) на действия (бездействие) Государственное
унитарное предприятие пассажирского автомобильного транспорта Московской
области "МОСТРАНСАВТО" (далее – Заказчик) при проведении запроса
предложений в электронной форме: «Выполнение работ по ремонту кровли здания
склада «Автоколонны № 1375» филиала ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» г. Мытищи,
расположенного по адресу: Московская область, г. Мытищи, Олимпийский
проспект, д. 44» на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
(далее – официальный сайт)) (далее – Конкурс),

УСТАНОВИЛА:

В Управление поступила жалоба Заявителя на действия Конкурсной комиссии при
организации и проведении Заказчиком Конкурса.

Федеральный закон от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках) устанавливает
общие принципы закупки товаров, работ, услуг и основные требования к закупке
товаров, работ, услуг юридическими лицами, указанными в части 2 статьи 1
Закона о закупках.

Согласно части 1 статьи 2 Закона о закупках при закупке товаров, работ, услуг
заказчики руководствуются Конституцией Российской Федерации, Гражданским
кодексом Российской Федерации, Законом о закупках, другими федеральными
законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а
также принятыми в соответствии с ними и утвержденными с учетом положений
части 3 статьи 2 Закона о закупках правовыми актами, регламентирующими
правила закупки (далее – положение о закупке).

На основании изложенного и руководствуясь статьями 18.1, 23 Закона о защите
конкуренции, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Технострой-М» необоснованной.

2.         Признать в действиях Заказчика нарушение пункта 9 части 10 статьи 4
Закона о закупках.

3.         Обязательное для исполнения предписание об устранении допущенных
нарушений Заказчику, Закупочной комиссии не выдавать в связи с заключением
договора.

4.         Передать материалы дела № 07-32-4312/16 по выявленным нарушениям

http://www.zakupki.gov.ru/


Закона о закупках соответствующему должностному лицу Управления для
рассмотрения вопроса о возбуждении дел об административных
правонарушениях.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.


